
AD REFERENDUM 11/2023 | CEAS/PR

A MESA DIRETORA DO CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CEAS/PR,
no uso de suas atribuições regimentais e;

Considerando a Deliberação 01/2023 do CEAS/PR que institui a Comissão Eleitoral do
CEAS/PR;

Considerando a Deliberação 011/2023 CEAS/PR que estabelece o processo eleitoral da
sociedade civil para composição do Biênio 2023-2025;

Considerando o Ad Referendum 06/2023 que prevê o calendário do processo eleitoral do
CEAS/PR;

Considerando a Deliberação 26/2023 do CEAS/PR que publica o resultado de habilitados e
inabilitados  da  Eleição  para  os  Conselheiros  Representantes  da  Sociedade  Civil  Organizada,
Biênio 2023-2025;

Considerando o Ad Referendum 09/2023 que prevê a lista de recursos encaminhados para
habilitação do processo eleitoral;

RESOLVE

Art. 1º Pela publicação da lista final de habilitados, após análise dos recursos, conforme Anexo I

desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

Curitiba, 12 de maio de 2023.

PUBLIQUE-SE

Renann Ferreira
Presidente do CEAS/PR

Renata Mareziuzek dos Santos
Vice - Presidente do CEAS/PR

Publicado no DIOE nº 11417 de 12 de maio de 2023



ANEXO I
MACRORREGIONAL DE CURITIBA
SEGMENTO USUÁRIOS – CANDIDATOS

Protocolo Identificação
Categoria de

habilitação solicitada
Parecer da Comissão

20.186.733-9
EDSON APARECIDO DE

ALENCAR
CANDIDATO E

VOTANTE
HABILITADO

20.326.137-3
CLEYTON SERAFIM DOS

REIS
CANDIDATO E

VOTANTE
HABILITADO

SEGMENTO USUÁRIOS – VOTANTES

Protocolo Identificação
Categoria de

habilitação solicitada
Parecer da Comissão

20.282.871-0 JOICE ALVES RODRIGUES VOTANTE HABILITADO

20.283.113-3
KARINA TORRECILHA DA

CONCEIÇÃO
VOTANTE HABILITADO

20.283.058-7
JUDITE FATIMA DOS

SANTOS
VOTANTE HABILITADO

20.283.163-0 LUCIMAR ALVES DUTRA VOTANTE HABILITADO

20.283.263-6 LUIZ RIBEIRO DA SILVA VOTANTE HABILITADO

20.283.324-1
MAIRA RODRIGUES DA

SILVA
VOTANTE

INABILITADO –
AUSÊNCIA DO CPF
PREENCHIDO NO

ANEXO VI

20.283.428-0
MARIA APARECIDA DE

FATIMA SOUZA
VOTANTE HABILITADO

20.283.493-0 MARIA VILELA DA SILVA VOTANTE HABILITADO

20.283.531-7 
MICHELLE RIBEIRO DOS

SANTOS 
VOTANTE

INABILITADO –
AUSÊNCIA DO CPF
PREENCHIDO NO

ANEXO VI

20.283.569-4 
MIKAELLY VICTÓRIA SILVA

DE LIMA 
VOTANTE HABILITADO

20.283.604-6 MILTON RODRIGUES VOTANTE HABILITADO

20.283.643-7 NAIR NUNES LIDIO VOTANTE HABILITADO

20.283.732-8 
SONIA CRISTINA SHUARTZ

QUINTINO 
VOTANTE HABILITADO

20.283.682-8 
PAULO ANDRÉ BORGES DA

SILVA 
VOTANTE HABILITADO

20.283.771-9 TATIANE RIBEIRO DA SILVA VOTANTE HABILITADO

20.283.803-0 
VALDIRENE APARECIDA
MORENO DE OLIVEIRA 

VOTANTE HABILITADO

20.282.924-4 JONAS DANIEL MORENO VOTANTE HABILITADO

Publicado no DIOE nº 11417 de 12 de maio de 2023



OLIVEIRA 

20.282.998-8 
JOSÉ MARIA ASSIS DE

OLIVEIRA 
VOTANTE HABILITADO

20.282.794-2 JANAINA VALÉRIA MUNHOZ VOTANTE HABILITADO

20.282.679-2 IRACY DA LUZ FERREIRA VOTANTE HABILITADO

20.282.595-8 
DANIELE RODRIGUES DA

SILVA 
VOTANTE HABILITADO

20.282.498-6 CLAUDIA ALVES DUTRA VOTANTE HABILITADO

20.281.946-0 
CLAUDETE ALVES DUTRA

GOMES 
VOTANTE HABILITADO

20.281.039-0 
ANA RODRIGUES DE

FRANÇA 
VOTANTE HABILITADO

20.328.444-6 
JOSENI MANOEL PINTO

JUNIOR 
VOTANTE HABILITADO

20.328.429-2 
LUCAS MATHEUS PUPO

SOBRINHO 
VOTANTE HABILITADO

20.328.410-1 
DARLAN DOS SANTOS

GOMES 
VOTANTE HABILITADO

20.328.459-4 
JEFFERSON RODRIGUES

SCHNEIDER 
VOTANTE HABILITADO

20.328.477-2 
MARIA DA CONCEIÇÃO

PEREIRA 
VOTANTE HABILITADO

20.328.491-8 JOSUÉ DA SILVA VOTANTE HABILITADO

20.326.409-7 
SALETE APARECIDA

ZAVERUKA 
VOTANTE HABILITADO

SEGMENTO ENTIDADES E OSCS – CANDIDATOS

Protocolo Identificação
Categoria de

habilitação solicitada
Parecer da Comissão

20.214.675-9 AÇÃO SOCIAL DO PARANÁ 
CANDIDATO E

VOTANTE
HABILITADO

20.275.095-8 
FEDERAÇÃO DAS APAES
DO ESTADO DO PARANÁ 

CANDIDATO E
VOTANTE

HABILITADO

20.276.427-4 
CASA DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE IRMÃOS

CAVANIS 

CANDIDATO E
VOTANTE

HABILITADO

20.289.944-7 
CENTRO DE INTEGRACAO

EMPRESA-ESCOLA DO
PARANÁ - CIEE/PR 

CANDIDATO E
VOTANTE

HABILITADO

20.328.903-0 ASSOCIAÇÃO FÊNIX 
CANDIDATO E

VOTANTE
HABILITADO

20.328.681-3 UNIVERSIDADE LIVRE PARA
A EFICIENCIA HUMANA -

CANDIDATO E
VOTANTE

HABILITADO

Publicado no DIOE nº 11417 de 12 de maio de 2023



UNILEHU 

SEGMENTO ENTIDADES E OSCS – VOTANTES

Protocolo Identificação
Categoria de

habilitação solicitada
Parecer da Comissão

20.276.158-5 

APAE - ASSOCIACAO DE
PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE

MATINHOS 

VOTANTE HABILITADO

20.276.523-8 
ASSOCIAÇÃO ANTÔNIO E

MARCOS CAVANIS 
VOTANTE HABILITADO

20.276.615-3 
CASA DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE PE
MARCELLO QUILICI 

VOTANTE HABILITADO

20.276.683-8 
APAE - ASSOCIACAO DE

PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE CASTRO

VOTANTE HABILITADO

20.276.742-7 
ESCOLA PROFISSIONAL
PIAMARTINA INSTITUTO

JOÃO XXIII 
VOTANTE HABILITADO

20.276.795-8 
ABASE - CENTRO SOCIAL

CASA DO PIÁ 
VOTANTE HABILITADO

SEGMENTO TRABALHADORES – CANDIDATOS

Protocolo Identificação
Categoria de

habilitação solicitada
Parecer da Comissão

20.268.133-6
CONSELHO REGIONAL DE
SERVIÇO SOCIAL - CRESS

11ª REGIÃO PR 

CANDIDATO E
VOTANTE

HABILITADO

SEGMENTO TRABALHADORES – VOTANTES
Não houve inscrição para somente votantes no segmento.

MACRORREGIONAL DE CASCAVEL
SEGMENTO USUÁRIOS – CANDIDATOS

Protocolo Identificação
Categoria de

habilitação solicitada
Parecer da Comissão

20.185.495-4 ROSELI BAROSSI 
CANDIDATO E

VOTANTE
HABILITADO

20.219.918-6 CLENY THOMAS MACIEL 
CANDIDATO E

VOTANTE
HABILITADO

20.271.791-8 MIRIAN LEDI KILLING 
CANDIDATO E

VOTANTE
HABILITADO

SEGMENTO USUÁRIOS – VOTANTES

Protocolo Identificação Categoria de Parecer da Comissão

Publicado no DIOE nº 11417 de 12 de maio de 2023



habilitação solicitada

20.282.088-3 CLAUDEMIR DO ROSÁRIO VOTANTE HABILITADO

20.281.824-2 LUCIANA SANTOS DA SILVA VOTANTE HABILITADO

SEGMENTO ENTIDADES E OSCS – CANDIDATOS 

Protocolo Identificação
Categoria de

habilitação solicitada
Parecer da Comissão

20.269.893-0 

ASSOCIAÇÃO
EDUCACIONAL ESPÍRITA

LINS DE
VASCONCELO 

CANDIDATO E
VOTANTE

HABILITADO

20.265.675-7 

APAE - ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE

FOZ DO IGUAÇU

CANDIDATO E
VOTANTE

HABILITADO

20.244.882-8 
SOCIEDADE CIVIL NOSSA

SENHORA APARECIDA 
CANDIDATO E

VOTANTE
HABILITADO

SEGMENTO ENTIDADES E OSCS – VOTANTES

Protocolo Identificação
Categoria de

habilitação solicitada
Parecer da Comissão

20.286.523-2 

APAE - ASSOCIACAO DE
PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE

GOIOERÊ 

VOTANTE HABILITADO

20.294.436-1 
INSTITUTO POLO

INTERNACIONAL IGUASSU 
VOTANTE HABILITADO

20.312.817-7 

PROVOPAR CASCAVEL -
PROGRAMA DO
VOLUNTARIADO
PARANAENSE 

VOTANTE HABILITADO

SEGMENTO TRABALHADORES – CANDIDATOS

Protocolo Identificação
Categoria de

habilitação solicitada
Parecer da Comissão

20.282.612-1 
CUT - CENTRAL UNICA DOS

TRABALHADORES 
CANDIDATO E

VOTANTE
HABILITADO

20.288.632-9 
SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA CANTU

CANDIDATO E
VOTANTE

INABILITADO – NÃO
CARACTERIZA O
SEGMENTO DE

ORGANIZAÇÕES DOS
TRABALHADORES DO

SUAS

SEGMENTO TRABALHADORES – VOTANTES
Não houve inscrição para somente votantes no segmento.

Publicado no DIOE nº 11417 de 12 de maio de 2023



MACRORREGIONAL DE  GUARAPUAVA
SEGMENTO USUÁRIOS – CANDIDATOS

Protocolo Identificação
Categoria de

habilitação solicitada
Parecer da Comissão

20.219.138-0 
AURORA DA APARECIDA

SANTOS 
CANDIDATO E

VOTANTE
HABILITADO

20.274.795-7 ADEMIR JOSE DOS SANTOS
CANDIDATO E

VOTANTE
HABILITADO

SEGMENTO USUÁRIOS – VOTANTES
Não houve inscrição para somente votantes no segmento.

SEGMENTO ENTIDADES E OSCS – CANDIDATOS 

Protocolo Identificação
Categoria de

habilitação solicitada
Parecer da Comissão

20.261.642-9 

APAE – ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE SANTA
IZABEL DO

OESTE 

CANDIDATO E
VOTANTE

HABILITADO

SEGMENTO ENTIDADES E OSCS – VOTANTES

Protocolo Identificação
Categoria de habilitação

solicitada
Parecer da Comissão

20.273.575-4 

APAE - ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE

PRANCHITA 

VOTANTE HABILITADO

20.348.865-3 

APAE - ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE

PITANGA 

VOTANTE HABILITADO

20.232.698-6 

APAE - ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE PÉROLA
D'OESTE 

VOTANTE HABILITADO

20.221.097-0 

APAE - ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE

CAPANEMA 

VOTANTE HABILITADO

20.208.749-3 

APAE - ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE

REALEZA 

VOTANTE HABILITADO

20.280.279-6 

APAE - ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE

MANGUEIRINHA 

VOTANTE HABILITADO

Publicado no DIOE nº 11417 de 12 de maio de 2023



20.282.637-7 

APAE - ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE

CORONEL DOMINGOS
SOARES 

VOTANTE HABILITADO

20.278.894-7 

APAE - ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE

PLANALTO 

VOTANTE HABILITADO

20.287.798-2 
APAE - ASSOCIACAO DE

PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE AMPÉRE

VOTANTE HABILITADO

20.281.973-7 

APAE - ASSOCIACAO DE
PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE SANTO
ANTONIO DO SUDOESTE 

VOTANTE HABILITADO

20.281.150-7 

APAE - ASSOCIACAO DE
PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE

RESERVA DO IGUAÇU 

VOTANTE HABILITADO

20.304.527-1 

APAE - ASSOCIACAO DE
PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE BELA
VISTA DA CAROBA 

VOTANTE HABILITADO

20.282.491-9 

APAE - ASSOCIACAO DE
PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE

LARANJEIRAS DO SUL 

VOTANTE HABILITADO

20.294.185-0 

APAE - ASSOCIACAO DE
PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE PINHAL
DE SÃO BENTO 

VOTANTE HABILITADO

20.301.698-0 

APAE - SSOCIACAO DE PAIS
E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE
CLEVELANDIA 

VOTANTE HABILITADO

SEGMENTO TRABALHADORES – CANDIDATOS

Protocolo Identificação
Categoria de

habilitação solicitada
Parecer da Comissão

20.281.685-1 FETSUAS - PR 
CANDIDATO E

VOTANTE
HABILITADO

SEGMENTO TRABALHADORES – VOTANTES
Não houve inscrição para somente votantes no segmento.

MACRORREGIONAL DE  LONDRINA
SEGMENTO USUÁRIOS – CANDIDATOS

Publicado no DIOE nº 11417 de 12 de maio de 2023



Protocolo Identificação
Categoria de

habilitação solicitada
Parecer da Comissão

20.247.168-4 ANDRÉ LUIS BARBOSA 
CANDIDATO E

VOTANTE
HABILITADO

20.281.984-2 
CRISTIANE CARDOSO DE

OLIVERA SILVA 
CANDIDATO E

VOTANTE
HABILITADO

20.280.197-8 CARLOS DA SILVA 
CANDIDATO E

VOTANTE
HABILITADO

20.280.620-1 
ROGERIA APARECIDA

ORTELHADO 
CANDIDATO E

VOTANTE
HABILITADO

SEGMENTO USUÁRIOS – VOTANTES

Protocolo Identificação
Categoria de

habilitação solicitada
Parecer da Comissão

20.252.452-4 
CALEBE PEREIRA DOS

SANTOS 
VOTANTE HABILITADO

20.248.106-0 
RAFAELA KEMILY DE SOUZA

MENEZES 
VOTANTE HABILITADO

20.247.884-0 
EDNEIA PEREIRA DE

ARAUJO SANTOS 
VOTANTE HABILITADO

20.247.816-6 
ATAILTON ALVES DOS

SANTOS 
VOTANTE HABILITADO

20.247.658-9 SUELY ALVES DE AZEVEDO VOTANTE HABILITADO

20.247.606-6 
HELOISA FERNANDA

RIBEIRO LOPES 
VOTANTE HABILITADO

20.247.454-3 
SUELVYA ANDLIEZA

PALASSON DE OLIVEIRA 
VOTANTE HABILITADO

20.247.288-5 
ALEX ALVES LOPES

FERREIRA 
VOTANTE HABILITADO

20.280.085-8 
CESAR TADEU ARAÚJO
SANTOS DE OLIVEIRA 

VOTANTE HABILITADO

20.281.137-0 
NATHALY ORTELHADO

NIVALDO 
VOTANTE HABILITADO

20.297.865-7 
LUCIANA APARECIDA

SOARES DA SILVA 
VOTANTE HABILITADO

20.297.243-8 
MARIA CRISTINA

VANDERLEI FRANÇA 
VOTANTE HABILITADO

20.297.377-9 
GABRIELA ALESSANDRA
VANDERLEI DE OLIVEIRA 

VOTANTE HABILITADO

20.297.477-5 
IVANI FERREIRA XAVIER

BONFATI 
VOTANTE HABILITADO

20.297.665-4 
MAYARA MARIA MACHADO

DA SILVA 
VOTANTE HABILITADO

20.297.564-0 LUANA APARECIDA NUNES VOTANTE HABILITADO

Publicado no DIOE nº 11417 de 12 de maio de 2023



MACHADO MOTTA 

20.297.667-0 VANDELEI RUI VIEIRA VOTANTE

INABILITADO –
AUSÊNCIA DO RG
PREENCHIDO NO

ANEXO VI

20.297.310-8 MARTA MARIA MACHADO VOTANTE HABILITADO

20.297.152-0 
MARIA DO ALIVIO BISPO DE

OLIVEIRA VAGULA 
VOTANTE HABILITADO

20.297.072-9 ALCIONE OLIMPIO VOTANTE HABILITADO

20.296.986-0 MARCIA VITORIANO VOTANTE HABILITADO

20.296.910-0 VALDIRENE IZIDORO VIEIRA VOTANTE HABILITADO

20.314.023-1 
KAREN APARECIDA DA

SILVA 
VOTANTE HABILITADO

20.314.165-3 
MARIA CLARA DE JESUS

BARBOSA 
VOTANTE HABILITADO

20.314.202-1 
FRANCIELE DOS SANTOS

SOARES 
VOTANTE HABILITADO

20.329.940-0 
CAMILA TAKAKI DE
OLIVEIRA TOYAMA 

VOTANTE HABILITADO

20.329.668-1 
THAYNARA DA SILVA

ROMANO 
VOTANTE HABILITADO

20.329.886-2 CLEIDELICE SOARES VOTANTE HABILITADO

20.329.852-8 JOICE DA SILVA ROMANO VOTANTE HABILITADO

20.329.823-4 ANA PAULA AGUIAR VOTANTE HABILITADO

20.329.794-7 
ANA PAULA SOARES

RODRIGUES 
VOTANTE HABILITADO

20.329.745-9 
JULIANY APARECIDA

MOURA 
VOTANTE HABILITADO

20.329.602-9 LUCIETE MARIA DA SILVA VOTANTE HABILITADO

20.329.535-9 
NEILA HOZÓRIO DE

OLIVEIRA 
VOTANTE HABILITADO

20.329.463-8 JULLYANA EHMS VOTANTE HABILITADO

20.329.427-1 
LUANA CAROLINE PEREIRA

BRANDÃO DE ANDRADE 
VOTANTE HABILITADO

20.329.371-2 THAIS MAYARA GUIDONI VOTANTE HABILITADO

20.329.310-0 MARLENE MORAIS VOTANTE HABILITADO

Publicado no DIOE nº 11417 de 12 de maio de 2023



20.328.099-8 APARECIDO JOSÉ DA SILVA VOTANTE HABILITADO

20.327.774-1 
CLEYTON LEONARDO DA

SILVA 
VOTANTE

INABILITADO –
AUSÊNCIA DO E-MAIL

PREENCHIDO NO
ANEXO VI

20.328.748-8 MARIA CLEUZA DA SILVA VOTANTE

INABILITADO –
AUSÊNCIA DO E-MAIL

PREENCHIDO NO
ANEXO VI

20.328.721-6 MARLI DIAS MORAIS VOTANTE HABILITADO

20.328.689-9 JOSSIE MORAES LEANDRO VOTANTE HABILITADO

20.328.411-0 MARCIA REGINA ANDRÉ VOTANTE

INABILITADO –
AUSÊNCIA DO E-MAIL

PREENCHIDO NO
ANEXO VI

20.328.604-0 
CLARICE VIANA

RODRIGUES 
VOTANTE

INABILITADO –
AUSÊNCIA DO E-MAIL

PREENCHIDO NO
ANEXO VI

SEGMENTO ENTIDADES E OSCS – CANDIDATOS 

Protocolo Identificação
Categoria de

habilitação solicitada
Parecer da Comissão

20.271.778-0 

ORAR ORGANIZAÇÃO
EVANGELICA DE SERVIÇO

SOCIAL, NUTRICIONAL,
EDUCACIONAL, MEIO

AMBIENTE E SAÚDE DE
CORNÉLIO PROCOPIO 

CANDIDATO E
VOTANTE

HABILITADO

SEGMENTO ENTIDADES E OSCS – VOTANTES

Protocolo Identificação
Categoria de

habilitação solicitada
Parecer da Comissão

20.305.131-0 

APAE -
ASSOCIACAO DE PAIS E

AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE

RIBEIRÃO DO PINHAL 

VOTANTE HABILITADO

SEGMENTO TRABALHADORES – CANDIDATOS

Protocolo Identificação
Categoria de

habilitação solicitada
Parecer da Comissão

20.281.193-0 
SINDICATO DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS
DE TAMARANA 

CANDIDATO E
VOTANTE

HABILITADO

SEGMENTO TRABALHADORES – VOTANTES

Publicado no DIOE nº 11417 de 12 de maio de 2023



Não houve inscrição para somente votantes no segmento.

MACRORREGIONAL DE  MARINGÁ
SEGMENTO USUÁRIOS – CANDIDATOS

Protocolo Identificação
Categoria de

habilitação solicitada
Parecer da Comissão

20.279.149-2 
ANDERSON COSTA

CARDOSO 
CANDIDATO E

VOTANTE
HABILITADO

SEGMENTO USUÁRIOS – VOTANTES

Protocolo Identificação
Categoria de

habilitação solicitada
Parecer da Comissão

20.279.349-5 
LUIZ HENRIQUE DOS
SANTOS RODRIGUES 

VOTANTE HABILITADO

SEGMENTO ENTIDADES E OSCS – CANDIDATOS 

Protocolo Identificação
Categoria de

habilitação solicitada
Parecer da Comissão

20.261.923-1 

APMI - ASSOCIAÇÃO DE
PROTEÇÃO A

MATERNIDADE E A
INFÂNCIA DE OURIZONA

CANDIDATO E
VOTANTE

HABILITADO

20.297.130-0 ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA DE

PROTEÇÃO AOS IDOSOS
DE COLORADO - LAR SÃO

JOSÉ 

CANDIDATO E
VOTANTE

HABILITADO

20.314.669-8 

APAE - ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE

MARINGÁ

CANDIDATO E
VOTANTE

HABILITADO

20.327.695-8 

APAE - ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE

UMUARAMA

CANDIDATO E
VOTANTE

HABILITADO

20.324.600-5 

ASSOCIAÇÃO
ASSISTENCIAL E

PROMOCIONAL NOSSA
SENHORA PASTORA 

CANDIDATO E
VOTANTE

HABILITADO

20.299.618-3 
CASA DA SOPA ALLAN

KARDEC 
CANDIDATO E

VOTANTE
HABILITADO

SEGMENTO ENTIDADES E OSCS – VOTANTES

Protocolo Identificação
Categoria de

habilitação solicitada
Parecer da Comissão

20.263.508-3 
ASILO SÃO VICENTE DE

PAULA DE MANDAGUAÇU 
VOTANTE HABILITADO

Publicado no DIOE nº 11417 de 12 de maio de 2023



20.262.778-1 
API - ASSOCIAÇÃO DE
PROTEÇÃO AO IDOSO 

VOTANTE HABILITADO

20.328.511-6 

APAE - ASSOCIACAO DE
PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE ALTO
PARAÍSO 

VOTANTE HABILITADO

20.328.688-0 
APAE - ASSOCIACAO DE

PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE TAPIRA

VOTANTE HABILITADO

SEGMENTO TRABALHADORES – CANDIDATOS

Protocolo Identificação
Categoria de

habilitação solicitada
Parecer da Comissão

20.323.982-3 
CONSELHO REGIONAL DE

PSICOLOGIA OITAVA REGIAO 
CANDIDATO E

VOTANTE
HABILITADO

SEGMENTO TRABALHADORES – VOTANTES
Não houve inscrição para somente votantes no segmento.

Publicado no DIOE nº 11417 de 12 de maio de 2023


